Администрация

Белозерского муниципального округа

                                  Курганской области

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «12» мая 2025 года  №232
                                 с. Белозерское

Об утверждении Программы

проведения проверки готовности  поставщиков и потребителей

 тепловой энергии Белозерского муниципального округа к
отопительному  периоду 2025-2026 годов

Руководствуясь пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от

06.11.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Правилами обеспечения

готовности к отопительному периоду и порядком проведения оценки

готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом

Минэнерго РФ от 13.11.2024 г. №2234, постановлением Администрации

Белозерского муниципального округа от 06.05.2025 г. № 216 «О

подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной

сферы Белозерского муниципального округа к отопительному периоду

2025-2026 годов» и в целях оценки готовности поставщиков и

потребителей тепловой энергии к отопительному сезону 2025-2026 годов,

Администрация Белозерского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Программу проведения проверки готовности

поставщиков и потребителей тепловой энергии Белозерского

муниципального округа к отопительному периоду 2025-2026 годов

согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Белозерского муниципального округа от 17.05.2024 г. № 362 «Об

утверждении Программы проведения проверки готовности поставщиков и

потребителей тепловой энергии Белозерского муниципального округа к

отопительному периоду 2024-2025 годов».

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника

отдела ЖКХ и градостроительной деятельности.

Глава

Белозерского  муниципального округа                                     Н.А. Богданова

                                                                                                   Приложение

                  к постановлению Администрации

                  Белозерского муниципального округа

                  от «___»_________2025 года №____

                    «Об утверждении Программы

                                                                                              проведения проверки готовности

                                                                     поставщиков и потребителей

                                                                   тепловой энергии Белозерского

муниципального округа к

отопительному периоду 2025-2026

                                                                                            годов»

ПРОГРАММА

проведения проверки готовности поставщиков и потребителей тепловой

энергии    Белозерского муниципального округа к отопительному периоду

2025-2026 годов

Раздел I. Общие положения

          Программа проведения проверки готовности поставщиков и

потребителей тепловой энергии Белозерского муниципального округа к

отопительному периоду 2025-2026 годов (далее - Программа) направлена на

проведение работ по оценке готовности поставщиков и  потребителей

тепловой энергии, расположенных на территории Белозерского

муниципального округа, к отопительному периоду 2025-2026 годов, путем

проведения проверок Комиссией по оценке готовности объектов жилищно-

коммунального хозяйства, социальной сферы Белозерского муниципального

округа к отопительному периоду 2025-2026 годов (далее - проверка).

 Программа разработана с учетом положений Правил обеспечения

готовности к отопительному периоду и порядком проведения оценки

готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго

РФ от 13.11.2024 г. №2234  (далее - Правила).

 Проверяемые юридические и физические лица:

 - поставщики тепловой энергии - лица, осуществляющие деятельность

независимо от организационно-правовой формы по производству и продаже

(поставке) тепловой энергии.

 - потребители тепловой энергии - лица, приобретающие тепловую

энергию (мощность), теплоноситель для использования на принадлежащих

им на праве собственности или ином законном основании

теплопотребляющих установках, подключенных к системе теплоснабжения.

 Срок реализации программы – до начала отопительного периода 2025-

2026 годов.

 Объем финансирования – исполнение Программы предусматривает

финансовые затраты на заправку автотранспорта для выездов комиссии с

целью проведения проверок.

                                            Раздел II. Цели и задачи Программы

Цель Программы - проверка уполномоченными комиссиями

выполнения требований, установленных главами III - V Правил.

Задачи Программы:

1. Проведение проверки соблюдения соответствующих

обязательных требований, установленных техническими регламентами и

иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения.

 2. В случае отсутствия обязательных требований технических

регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения

в отношении требований Правил проведение проверки соблюдения

локальных актов организаций, регулирующих порядок подготовки к

отопительному периоду.

 3. Рассмотрение  документов, подтверждающих выполнение

требований по готовности, а при необходимости - проведение осмотра

объектов проверки.

 4. Составление акта проверки готовности к отопительному периоду.

 5. Составление паспорта готовности к отопительному периоду на

каждый объект проверки.

 План проведения проверок представлен в приложении к Программе.

Раздел III. Ожидаемые результаты реализации Программы

 Ожидаемые  результаты Программы - снижение риска аварийных

ситуаций на системах тепло-, газо-, электро-, и водоснабжения в

отопительный период 2025-2026 годов.

Раздел IV. Исполнители Программы

 Исполнителем программы является отдел ЖКХ и градостроительной

деятельности Администрации Белозерского муниципального округа.

Управляющий делами,

начальник управления делами                                                 Л.В. Евдокимова

 Приложение

                                                                                                                               к Программе проведения

           проверки готовности

                                                                                                                               поставщиков и потребителей

                                                                                                                               тепловой энергии Белозерского

                                                                                                                               муниципального округа к

                                                                                                                               отопительному периоду

                                                                                                                               2025-2026 годов

ПЛАН

проведения проверок готовности поставщиков и потребителей тепловой энергии,

расположенных на территории Белозерского муниципального округа, к

отопительному периоду 2025-2026 годов

1. Проверяемые документы:

1) Перечень мероприятий ремонтно-профилактических работ в период подготовки к

отопительному периоду и их исполнение.

      2) Наличие системы мониторинга состояния и оперативного управления системой

теплоснабжения.

      3) Наличие должностных инструкций операторов источников тепловой энергии, должностных

лиц, ответственных за организацию теплоснабжения.

4) План действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций.

5) Наличие нормативных запасов основных и резервных видов топлива на источниках тепловой

энергии.

6) Наличие акта комиссии муниципального учреждения о приемке подведомственных

потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период.

2. Сроки проведения проверок:

№

п/п

Объекты, подлежащие проверке

Сроки

проведения

проверок

1 2 3

1 МКОУ «Белозерская СОШ имени В.Н.  Коробейникова»,

  здание школы, котельная

01.09.2025 г.

2 МКДОУ «Белозерский ДС № 1»,     здание ДС по ул.Ленина, 48 01.09.2025 г.
3 МКДОУ «Белозерский ДС № 1»,    здание ДС  по ул. Солнечная, 10 01.09.2025 г.
4 МКОУ ДО «Белозерская ДЮСШ»,     здание школы 01.09.2025 г.
5 МКОУ ДО «Белозерский ДЮЦ»,         здание, котельная 01.09.2025 г.
6 Корюкинский ДС филиал МКДОУ «Белозерский ДС № 1»,   здание ДС,

котельная

01.09.2025 г.

7 Куликовская ООШ филиал МКОУ «Белозерская СОШ имени В.Н.

Коробейникова», здание школы

02.09.2025 г.

8 Нижнетобольная ООШ филиал МКОУ «Белозерская СОШ имени В.Н.

Коробейникова», здание школы

02.09.2025 г.

9 Нижнетобольный ДС филиал МКДОУ «Белозерский ДС № 1»,

здание ДС

02.09.2025 г.

10 МКОУ «Боровская СОШ»,    здание школы 03.09.2025 г.

11 Боровской ДС филиал МКОУ «Боровская СОШ»,  здание ДС 03.09.2025 г.

12 Зюзинская ООШ филиал МКОУ «Боровская СОШ»,   здание школы 03.09.2025 г.

13 МКОУ «Боровская СОШ» с.Романовское,    здание школы 03.09.2025 г.

14 с. Новодостовалово, котельная СДК 03.09.2025 г.

15 МКОУ «Светлодольская СОШ»,    здание школы, котельная 04.09.2025 г.

16 Светлодольский ДС филиал МКОУ «Светлодольская СОШ», здание ДС 04.09.2025 г.

17 с. Пьянково, котельная СДК 04.09.2025 г.

18 Зарослинская ООШ филиал МКОУ «Светлодольская СОШ»,

здание школы, котельная

04.09.2025 г.

19 с. Большой Камаган, котельная СДК 04.09.2025 г.

20 Скопинский ДС филиал МКДОУ «Белозерский ДС №1»,   здание ДС 04.09.2025 г.

21 д. Екимово, котельная СДК 05.09.2025 г.

22 МБОУ «Памятинская СОШ»,   здание школы, котельная 05.09.2025 г.

23 Памятинский ДС филиал МБОУ «Памятинская СОШ»,  здание ДС 05.09.2025 г.

24 Мясниковская ООШ филиал МБОУ «Памятинская СОШ»,

здание школы

05.09.2025 г.

25 МКОУ « Першинская СОШ»,  здание школы, котельная 08.09.2025 г.

26 Першинский ДС филиал МКОУ «Першинская СОШ»,    здание ДС 08.09.2025 г.
27 с. Першино, котельная СДК 08.09.2025 г.
28 МКОУ «Стеклозаводская СОШ»,   здание школы, котельная 08.09.2025 г.
29 Боровлянский ДС филиал МКОУ «Стеклозаводская СОШ»,

здание ДС, здание, котельная

08.09.2025 г.

30 МКОУ «Ягоднинская СОШ имени В.М. Петрякова»,   здание школы,

котельная

09.09.2025 г.

31 Ягоднинский ДС филиал МКОУ «Ягоднинская СОШ имени В.М.

Петрякова»,  здание ДС, котельная

09.09.2025 г

32 д. Ягодная, котельная СДК 09.09.2025 г

33 Чимеевский ДС филиал МКОУ «Ягоднинская СОШ имени В.М.

Петрякова», здание ДС, котельная

09.09.2025 г

34 МКОУ «Рычковская ООШ»,    здание школы  10.09.2025 г.

35 Редькинский ДС филиал МКОУ «Рычковская ООШ»,  здание ДС,

котельная

10.09.2025 г.

36 Котельные ООО «Теплоснаб»:

с. Боровское, школа

с. Зюзино, школа

д. Куликово, школа

с. Романовское, школа

д. Мясникова, школа

с. Скаты, ФАП, администрация

11.09.2025 г.

37 МУП «Тепло» с.Белозерское:

Центральная котельная с. Белозерское

котельная Нижнетобольной ООШ филиала МКОУ «Белозерская СОШ

имени В.Н.  Коробейникова»

котельная Нижнетобольного ДС филиала МКДОУ «Белозерский ДС

 № 1»

котельная Скопинского ДС филиала МКДОУ «Белозерский ДС

№ 1»

котельная  МКОУ «Рычковская ООШ»

12.09.2025 г.

38 Многоквартирные дома, приобретающие тепловую энергию 01.09 -

12.09.2025 г.

Примечание

Используемые сокращения и аббревиатура:

МКОУ - муниципальное казённое образовательное учреждение

МБОУ - муниципальное бюджетное образовательное учреждение

МКДОУ - муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

СОШ - средняя общеобразовательная школа

ООШ - основная общеобразовательная школа

ДС - детский сад

СДК - сельский дом культуры